ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2017 года

№13
Об обеспечении пожарной безопасности

в весенне-летний период на территории

рабочего посёлка Фролищи
В целях повышения уровня противопожарной защиты населения на территории рабочего посёлка Фролищи, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий Фролищенской поселковой администрации по подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать руководителям МУП "Жилищник", Володарского филиала ООО «УК» НОКК» и ООО «ЖКХ-Центральный» подготовить к весенне-летнему пожароопасному периоду водоисточники: пожарные гидранты, артезианские скважины, водопровод холодного водоснабжения и содержать в исправном состоянии.
3. Рекомендовать владельцам индивидуальных домов, руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать уборку закрепленной и прилегающей территории от сухой травы, сухостоя и мусора.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Фролищенской

поселковой администрации                                                  Д.А. Лашин
Приложение
к постановлению Фролищенской

поселковой администрации

от  15.03.2017 года № 13
ПЛАН

мероприятий Фролищенской поселковой администрации по подготовке

объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные подразделения
	Отметка о выполне-

нии

	1.
	Уточнить состав сил и средств муниципального образования, привлекаемых для тушения пожаров на территории поселка
	20.04.2017
	Глава администрации

	2.
	Довести до населения информацию о требованиях пожарной безопасности в летний пожароопасный период.
	20.04.2017
	Глава администрации

	3.
	Рассмотреть вопросы состояния противопожарной защиты населенного пункта. Принять меры к обеспечению  первичных мер пожарной безопасности.
	25.04.2017
	Глава администрации

	4.
	Организовать и провести комплекс  профилактических мероприятий  по проверке населенного пункта и объектов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров. Проведение опашки населенного пункта
	20.05.2017
	Глава администрации, Фролищенское участковое лесничество

 (по согласованию)

	5.
	Организовать уборку закрепленной и прилегающей территории от сухой травы, сухостоя и мусора
	30.04.2017
	Глава администрации,

Организации,

Население

	6.
	Оформить паспорт пожарной безопасности населенного пункта,
	20.04.2017
	Глава администрации

	7.
	Провести проверку наружного  противопожарного водоснабжения населенных  пунктов, в части работоспособности и содержания пожарных гидрантов, артезианских скважин.
	20.04.2017
	Глава администрации
Володарский филиал ООО «УК» НОКК»»
 МУП "Жилищник"

ООО «ЖКХ-Центральный»(по согласованию)

	8.
	В период праздничных мероприятий организовать патрулирование мест проведения  массового отдыха людей на территориях, прилегающих к лесным массивам с целью пресечения правонарушений в области обеспечения пожарной безопасности
	В период праздничных мероприятий
	Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

Фролищенское участковое лесничество

 (по согласованию)

	9.
	Организовать  целенаправленную работу среди населения, в том числе через средства  массовой информации по вопросам профилактики пожаров в населенных пунктах, лесах, а также пожаров, связанных  с неосторожным обращением с огнем, На проводимых  встречах (сходах) с гражданами провести занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации
	В пожароопасный период
	Глава администрации, Фролищенское участковое лесничество

 (по согласованию)

	10.
	Проверить выполнение противопожарных  мероприятий, в т.ч.

- очистку территорий объектов и населенного пункта от мусора и сухостоя;

- создание минерализованных полос для защиты населенного пункта и объектов экономики от лесных пожаров;

- организацию круглосуточного дежурства  приспособленной для целей  пожаротушения техники предприятий и организаций;

- создание запасов первичных средств пожаротушения, из расчета,  предусмотренного планом тушения пожаров в  населенных пунктах и на объектах;

- наличие и состояние материальных  ресурсов, возможность их своевременного использования.
	В пожароопасный период
	Глава администрации, руководители организаций

(по согласованию),

Фролищенское участковое лесничество

 (по согласованию)

	11.
	В случае осложнения пожарной обстановки ввести на территории муниципального образования особый противопожарный режим.
	В пожароопасный период
	Глава администрации